
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 021/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para confecção de banners, adesivos e placas de identificação, atendendo 

as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 

 

A empresa KELLY ROBERTA TRAPP LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.360.896/0001-52, 

vencedora nos itens 01, 02, 05, 06 e 08, perfazendo o valor total de R$ 132.174,00 (cento e trinta e dois 

mil e cento e setenta e quatro reais). 

 

A empresa ALEX ANDERSON GOULART, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.678.112/0001-18, 

vencedora nos itens 03, 04, 07, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 79.980,00 (setenta e nove mil e 

novecentos e oitenta reais). 

 

 

Marmeleiro, 20 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

200

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais16  JORNAL DE BELTRÃO  Sábado, 22.4.2023 - Nº 7.689

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 015/2023
Em análise ao processo de Dispensa de Licitação nº 015/2023, de 20 de 
abril de 2023, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, no 
uso de suas atribuições o Sr. IDALIR JOÃO ZANELLA Prefeito Municipal, R 
A T I F I C A o procedimento com amparo na Lei nº 8.666/93, em seu artigo 
24 Inciso IV.
PERÍODO DE VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Máximo de 180 dias.
VALOR DO CONTRATO – R$ 119.441,80 (cento e dezenove mil quatro-
centos e quarenta e um reais e oitenta centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM O OBJETIVO DE 
ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
MATRICULADOS NA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA IDA KUMMER 
E NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIRASSOL.
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, baseando-se no 
disposto no artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
CONTRATADO 1: CANEI & CANEI LTDA: Optou-se pela contratação da 
empresa citada, uma vez que a mesma apresentou melhor custo-benefício 
e dispõe-se ao fornecimento.
CONTRATADO 2: PANIFICADORA JN EIRELI: Optou-se pela contratação 
da empresa citada, uma vez que a mesma apresentou melhor custo-
-benefício e dispõe-se ao fornecimento. 
CONTRATANTE: Município de Renascença - Paraná.
Renascença – Pr, 20 de abril de 2023.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 – PMR

MODALIDADE: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por Lote.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para locação 
de impressoras/copiadora, incluindo o fornecimento dos equipamentos, 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de 
todo o material de consumo necessário ao perfeito funcionamento dos 
equipamentos (exceto papel), e serviços de plotagens destinado as neces-
sidades da secretaria solicitante.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 08 de maio de 
2023 às 08h00min.
UASG: 987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
LOCAL: http://www.gov.br/compras/pt-br.  
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
na Prefeitura Municipal, no endereço Rua Getúlio Vargas, nº 901, Centro, 
Fone (46) 3550-8300 (Prefeitura) / 3550-8314 / 3550-8336 (Departamen-
to de Licitações), Renascença, Estado do Paraná, de 2ª a 6ª feira, nos 
horários das 07:30 as 11:30, e das 13:00 as 17:00 horas, onde poderão 
ser consultados e adquiridos gratuitamente, e pelo site www.renascenca.
pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no endereço 
e telefone acima citado.
Renascença, 20 de abril de 2023.

LUCIANA ALMERI MORCELLI
Pregoeira

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023
Em análise ao processo de Inexigibilidade nº 008/2023, de 20 de abril de 
2023, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de 
suas atribuições o Sr. Idalir João Zanella, Prefeito Municipal de Renascen-
ça – Pr, R A T I F I C A o procedimento com amparo na Lei nº 8.666/93, em 
seu artigo 25 Inciso II.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses, podendo ser prorrogado até 
o limite legal, conforme Artigos 57 inciso IV e Artigo 65 parágrafo 8º da Lei 
8.666/93.
VALOR DO CONTRATO – R$ 9.355,00 (nove mil trezentos e cinquenta e 
cinco reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINIS-
TRAR CURSO PARA CAPACITAÇÃO AO ATENDIMENTO DE CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES VITIMA E/OU TESTEMUNHAS DE VIOLENCIA, 
COM ÊNFASE NA ACOLHIDA DA REVELAÇÃO E NA ESCUTA ESPECIA-
LIZADA.
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, baseando-se no 
disposto no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93.
CONTRATADO: INSTITUTO RANAI LTDA, CNPJ Nº 46.757.247/0001-58, 
Rua José Victor da Rosa, nº 300, Apto 302, cidade de São José, estado de 
Santa Catarina.
CONTRATANTE: Município de Renascença – PR.
Renascença – Pr, 20 de abril de 2023.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 060/2023

(Vinculado a Dispensa por Limite nº 014/2023)
CONTRATANTE: Município de Renascença 
CONTRATADA: Jessica Biezus ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de confecção de telas protetoras (mosqueteiras), para portas e 
janelas da unidade de alimentação do Centro Municipal de Educação 
Infantil Girassol, conforme especificações constantes no Termo de Re-
ferência.
VALOR TOTAL: R$ 1.196,99 (um mil cento e noventa e seis reais e no-
venta e nove centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Renascença, 20 de abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Renascença IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 061/2023

(Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 022/2023)
CONTRATANTE: Município de Renascença 
CONTRATADA: Tata Com.de Equip. para Saude, Odonto-Medico Ltda.
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de fantasias para 
campanhas de vacinação da Secretaria de Saúde do município, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência.
VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Renascença, 20 de abril de 2023.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 062/2023

(Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 022/2023)
CONTRATANTE: Município de Renascença 
CONTRATADA: Andressa Caroline Begalli
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de fantasias para 
campanhas de vacinação da Secretaria de Saúde do município, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência.
VALOR TOTAL: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Renascença, 20 de abril de 2023.

IDALIR JOÃO ZANELLA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

PROCESSO Nº 054/2023
Pelo presente Termo, fica ratificado o Processo nº 054/2023, nos termos 
em que opina pela contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação 
fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93, referente ao credenciamento 
de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos de urgência e 
emergência, na forma de plantões médicos de 12 horas, para atender as 
demandas dos pacientes na Unidade Básica de Saúde de Renascença, 
através da seguinte empresa:
- MLT CLÍNICA MÉDICA LTDA
A contratação acima deve ser concretizada nos termos da elaboração 
efetuada pela Comissão Permanente de Licitação em 20 de abril de 
2023, como segue:
Prazo: 12 (doze) meses.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, NA 
FORMA DE PLANTÕES MEDICOS DE 12 HORAS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DOS PACIENTES NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE 
RENASCENÇA, sendo:

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023-LIC

TIPO: Maior oferta.
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
Em cumprimento ao disposto no inciso I do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação 
dá-se da seguinte forma:
    • A empresa EULINA MARIA ZARDINELO, inscrita no CNPJ nº 
03.343.756/0001-21, com valor mensal do aluguel no item 01 de R$ 
670,00 (seiscentos e setenta reais).
Marmeleiro, 20 de abril de 2023.

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL

Portaria 6.864 de 22/09/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
021/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção 
de banners, adesivos e placas de identificação, atendendo as necessida-
des dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa KELLY ROBERTA TRAPP LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 22.360.896/0001-52, vencedora nos itens 01, 02, 05, 06 e 08, perfa-
zendo o valor total de R$ 132.174,00 (cento e trinta e dois mil e cento e 
setenta e quatro reais).
A empresa ALEX ANDERSON GOULART, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
34.678.112/0001-18, vencedora nos itens 03, 04, 07, 09 e 10 perfazendo o 
valor total de R$ 79.980,00 (setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais).
Marmeleiro, 20 de abril de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação, na seguinte mo-
dalidade e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2023 - PROCESSO LICI-
TATÓRIO: 87/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO Contração de Empresa especializada para realizar a execução 
de REFORMA DA UBS UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – BAIRRO SÃO 
JOSÉ E NOSSA SENHORA APARECIDA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 12 de Maio de 2023, às 08:00h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido 
a partir do dia 24 de Abril de 2023, durante o horário de expediente da 
Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.

Realeza, 20 de Abril de 2023.
JOSIANE ELIAS DA SILVA

Pres. Comissão de Licitações

AVISO  DE  LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 001/2023–Prefeitura Municipal de Realeza-PR

Nº Processo Licitatório  Nº 82/2023
A Prefeitura Municipal de Realeza-PR torna público que fará alienação de 
bens na modalidade de LEILÃO PÚBLICO DE BENS Inservíveis, Ocioso, 
Recuperáveis, Antieconômicos; Irrecuperáveis (Sucatas), conforme Edital 
e na forma da Lei 8.666/93;
LEILÃO 01/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO 82/2023
 LOCAL E HORÁRIO: O leilão será realizado através do site:  www.tulio-
leiloes.com.br. Atuará como Leiloeiro Oficial Público o Sr., Marcos Antonio 
Tulio, devidamente matriculado na JUCEPAR, sob o n.º 20/326-L;  Visita-
ção: Dias 17, 18 e 19 de Maio das 08:00 as 11:00 e das 13:00 às 16:00 
horas no Centro de Eventos do Município e no Parque de Máquinas. O 
edital poderá ser obtido eletronicamente no site:  www.realeza.pr.gov.br, 
informações comerciais no fone 41 98495-8213 ou 41 99590-1080.

Realeza 20 de Abril de 2023.
MOACYR OLDRA

Prefeito Em Exercício

Prefeitura Municipal de Realeza

201



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1463- 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Art. 1º. CONCEDER a partir de 1º de abril de 2023 promoção por avanço vertical, aos profissionais do Magistério Público 
Municipal abaixo relacionados, com fundamento no que dispõem o artigo 36 da Lei nº 1.923/2012. 
 

Nome Matricula Classe Nível Anterior Nível da Promoção 

Fernanda de Castro Furlanetto Lima 19406/2 I B C 

Lidiane Possamai 19127/1 I C D 

Sandra Maria Canesso Confortim 19011/2 V C D 

Sandra Maria Canesso Confortim 19011/3 I C D 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 27 de abril de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 021/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para confecção de banners, adesivos e placas de identificação, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
A empresa KELLY ROBERTA TRAPP LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.360.896/0001-52, vencedora nos itens 01, 
02, 05, 06 e 08, perfazendo o valor total de R$ 132.174,00 (cento e trinta e dois mil e cento e setenta e quatro reais). 
A empresa ALEX ANDERSON GOULART, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.678.112/0001-18, vencedora nos itens 03, 04, 
07, 09 e 10 perfazendo o valor total de R$ 79.980,00 (setenta e nove mil e novecentos e oitenta reais). 
 
Marmeleiro, 20 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2023 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: RADIO CRISTAL LTDA 
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados: 
LOTE/GRUPO 01 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 790 Serv. 
Inserções durante a programação diária da emissora, com duração de 30 
(trinta) segundos. 

33,00 26.070,00 

2 310 Serv. 
Inserções durante a programação diária da emissora com duração de 45 
(quarenta e cinco) segundos. 

45,00 13.950,00 

3 480 Serv. 
Inserções durante a programação diária da emissora com duração de 60 
(sessenta) segundos. 

63,00 30.240,00 

4 54 Serv. 
Espaço de 15 (quinze) minutos ininterruptos em alguns sábados no 
horário das 11:45 às 12:00 horas para apresentação de um programa com 
matérias editadas, produzidas pela assessoria de Imprensa do Município. 

900,00 48.600,00 

202


		2023-04-20T15:54:13-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




